
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 52   

муниципального образования город Новороссийск 

ПРИКАЗ 

от  26.03.2023 г.         № 27 -  о/д 

 

Об внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в  МБДОУ д/сад № 52 

утвержденный приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 

 
            В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации « (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598, Официальный 

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022 29 декабря № 

0001202212290137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункты  4 Положения о 

Министерстве  просвещения Российской Федерации,  от 28 июля 2018 г. № 884 

(Собрание законодательства, 2018 № 32, ст. 5343), 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в д/саду № 52. 

2. Признать утратившими силу приказы: 

3. Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. 

N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования" (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 12 мая 2014 г., регистрационный N 32220); 

4. Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2019 г. N 33 

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. 

N 293 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 

февраля 2019 г., регистрационный N 53769)". 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 52                                               Е.В. Чукашёва  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: B9DF06A6-8537-A362-A8A0-B4269BC80C7E
Владелец: Чукашёва Евгения Викторовна

27.06.2023 14:13 (МСК)


